De spina hominis anguem nasci.

C A P . L X V I .

A Nguem ex medulla hominis spinæ gigni, accepimus à multis. Pleraque enim occulta & cæca origine proueniant, etiam in quadrupedum genere.

De salamandra.

C A P . L X V I I .

Sicut salamandra, animal lacerti figura, stellatū, nunquam, nisi magnis imbris, proueniens, & serenitate deficiens. Huic tantus rigor, ut ignem tactum extinguat, nō alio modo, quam glacies. Eiusdem sanie, quæ lactea ore vomitur, quacumq; parte corporis humani contacta, toti defluunt pili: idq; quod contactum est, colorem in vitiliginē mutat.

De iis quæ nascuntur ex non genitis: & quæ nata nihil gignunt.

CAP. LXVIII.

QVædam verò gignuntur ex non genitis, & sine vlla simili origine, vt suprà dicta: & quæcunq; æstas, aut ver, statumque tempus anni generant. Ex iis quædam nihil gi-⁵⁰gnunt, vt salamandræ. Neque est iis genus masculinum fœmininumye, sicut neque

in anguillis, omnibusque quæ nec animal, nec ouum ex sese generant. Neutrum est & ostreis genus, & cæteris adhærentibus vado vel faxo. Quæ autem per se generantur, si in mares ac fœminas descripta sunt, generat quidem aliquid coitu, sed imperfectum & dissimile, & ex quo nihil amplius gignatur, ut vermiculos muscæ. Id magis declarant naturæ eorum, quæ insecta dicuntur, arduæ explanationis omnia, & priuatim dicato opere narranda. Quapropter ingenium prædictorum, & reliqua subtexetur dissertatio.

De sensibus animalium.

C A P. L X I X.

EX sensibus ante cætera homini tactus, deinde gustatus: reliquis superatur à multis. Aquilæ clariùs cernunt: vultures sagaciùs odorantur: liquidiùs audiunt talpæ obrutæ terra, tam denso atque surdo naturæ elemento. Prætereà voce omnium in sublime tendente, sermonem exaudiunt: & si de iis loquare, intelligere etiam dicuntur, & profugere. Auditus cui hominum primò negatus est, huic & sermonis usus ablatus: nec sunt naturaliter surdi, vt non iidem sint & muti. In marinis ostreis auditum esse, non est verisimile: sed ad sonum mergere se solent. Ideo & silentium in mari pescantibus.

Auditum, & olfactum esse piscibus.

C A P. L X X.

Pisces quidem auditus nec membra habent nec foramina: audire tamen eos palam est: utpote cùm plausu congregari feros ad cibum consuetudine in quibusdam viuariis spectatur: & in piscinis Cæsaris, genera piscium ad nomē venire, quosdam singulos. Itaque produntur etiam clarissimè audire, mugil, lupus, salpa, chromis, & ideo in vado vivere. Olfactum iis esse, manifestè patet. Quippe non omnes eadem esca capiuntur: & priùs, quām appetant, odorantur. Quosdam & speluncis latentes, falsamēto illitis fauibus scopuli pescator expellit, veluti sui cädaueris agnitionem fugientes. Conueniuntque ex alto etiam ad quosdam odores, vt sepia vestram, & polypum: quæ ideo coniiciuntur innassas. Sentinæ quidem nauium odorem procul fugiunt: maximè tamen piscium sanguinem. Nō potest petris auelli polypus: idem cunila admota, ab odore protinus resilit. Purpuræ quoque fœtidis capiuntur. Nam de reliquo animalium genere quis dubitet? Cornus ceruini odore serpentes fugantur, sed maximè styracis: origani, aut calcis, aut fulphuris formicæ necantur. Culices acida petunt: ad dulcia non aduolant.